Dieta pri dné

Meéla by se omezit konzumace purini, ze kterych vznika kyselina mocova. Jedna se zejména
0 maso, vnitinosti, lusténiny a pikantni jidla, kde se puriny vyskytuji. Méla by se zredukovat
piipadna nadvaha a jist by se mélo v malych davkach. Dodrzovat pitny rezim minimalné 3
litry denn¢ a omezit konzumaci alkoholu.

Doporucené potraviny u diety pri dné

napoje - ovocny ¢aj, voda se $t’avou, mineralni voda; pfijem tekutin je alespon 3 litry denné
tuky - rostlinny olej, olivovy olej, rostlinny tuk

mlécné vyrobky - mléko, podmasli, kysané vyrobky, syry, tvaroh, jogurty

zelenina - hlavkovy salat, Cerstva zelenina, brambory, kukutice

ovoce - ¢erstvé ovoce, kompoty

vyrobky z mouky - té€stoviny, moucné pokrmy, kukuficna mouka, pecivo

sladkosti - ovocnd zmrzlina, puding, suSenky, koktejly, Zelatina

koteni - kmin, pazitka, majoranka, petrzel

Méné vhodné potraviny pri dieté onemocnéni dnou

napoje - mineralni voda s vét§im obsahem mineralnich latek, kava, ¢erny €aj, pfirodni vina
tuky - maslo

maso - libové hovézi maso, varené driibezi maso a Sunka, sladkovodni ryby

mlécné vyrobky - smazeny syr

vejce - vafend a smazend vejce

zelenina a obiloviny - kvétak, houby, fazole, ryze

sladka jidla - tvarohové knedliky, bramborové knedliky, tu¢né zmrzliny, maslové krémy
kotfeni - glutamat sodny, stl

Zcela nevhodné potraviny pri onemocnéni

napoje - silny ¢aj a kakao, alkohol (tvrdy alkohol, pivo, vino)

tuky - zivocisné tuky, smazena jidla, majonéza

ryby - moiské ryby, rybi konzervy, slanecky, olejovky, sardinky, sled’

maso - vnitinosti (jatra, brzlik, ledvinky), jatrové pastiky, kufeci a teleci maso, nakladané
maso, uzené maso, tu¢né¢ maso a uzeniny, zvéfina, masovy vyvar

mlécné vyrobky - plisiiové syry, uzené syry

zelenina - Spenat, kien, kapusta, Cesnek, rebarbora

lusténiny - hrach, ¢ocka

sladkosti - koblizky, marcipan, cokolada

koteni - chilli, pept, hot¢ice, sojovd omacka

Pti dodrzovani diety pri dné se vdm nebude nemoc zhorSovat a udrzite ji ve stabilizovaném
stavu. Nebudou se vdm projevovat ataky, které by se objevovaly po nevhodném jidle. Také
nezapomeiite konzumovat mensi porce, kdy kousek masa by nemél byt vétsi nez 100 g

v syrovém stavu. Na dietu dna si rychle zvyknete, a kdyz ji budete dodrzovat, nebudete mit
téméi zadny problém.



Obsah purint ve 100 g vyrobku

Kakaovy prasek
Teleci brzlik
Sproty
Sardinky v oleji
Sojové maso
Slavka
Sardinky
S6jova mouka
Tunak v oleji
Tunak

cocka

Cerveny okoun
Sardelky

Jatra

Majtes

Herinek
Koniské maso
Pstruh

Soéjové boby
Ledvinky
Zeleny hrasek
Jehnéci

Platys

Kufeci - prsa s kazi
Mak

Husa

Sled’

Motsky losos
Kapr

Zvétina

Bazant
Pohanka

Krab

Krocan

Pstruh ¢estvy bez kiize
Garnat

1900
400
337
201
154
154
144
123
122
107
106
100
100

95
92
88
&3
&3
80
80
80
76
75
73
71
69
69
68
67
67
62
62
62
62
62
61

Kralic¢i

Teleci

Kaviar pravy
Makrela
Slunec¢nicové seminko
Veprové

uzena makrela
Drstky

Stika

Kachna

Jazyk

Fazole

Cocka

Pastika

Hovézi

Kruti fizek

Humr

Candat

Cizrna

Kurieci stehno s kuzi
Treska

Rozinky

Zajic

Ovesné vlocky
Hrach

usttice

Tapioka

Dynova semena
Proso

Celozrnna mouka
PSenicna krupice
Je¢né krupy
Burské ofechy
uzeny thot

Losos

celozrnné téstoviny

60
60
60
60
60
60
59
59
58
58
55
54
53
52
50
50
49
46
46
46
46
45
44
42
40
38
37
36
35
35
34
34
33
33
31
30



Hiiby

Kvasnicové pivo - pillitr

Cerny kofen
Tofu

Fiky, suSené
Svestky susené
Sezamové seminko
Sojova oméacka
Rak

Zampion
Ruazickova kapusta
Anglicka slanina
Kiizaly

Pivo - pullitr
Sunka

Banan

Krupice

Stovik

Kukuftice z plechovky
Spenat
Brokolice

Datle

dzus - pullitr
téstoviny

ryze bila

Zito

Kvétak

Zeli Cervené

Por

Kapusta

Cesnek

knedliky
Liskové ofechy
RyZe natur
Mandle

Medovy meloun
Bezinky

Chfest
Celozrnny chléb
Ov¢i syr
Camembert

30

29
29
27
27
26
25
25
25
25
25
25
25
24
24
23
23
21
21
21
21
20
20
20
20
19
17
17
17
17
16
15
15
15
14
14
14
14
13
13

Kedlubny
Avokado
Celer

Kdoule

Zeli bile
brambory
Hrozny
Vlasské ofechy
Chrest
Polnicek
RyZe bila
Cinské zeli
Svestka
Broskev
Jahody
Paraotfechy
Pomerance
Kiwi
Bortvky
Cuketa

Vodni meloun
Maliny
Meruiky
Kysané zeli
Repa ervend
Ananas

Bilé pecivo
Lilek
PSeni¢nd mouka
Angrest
Fenykl

Liska jedla
Gouda

Tresné
Ostruzina
Paprika ¢ervena
Jablka

Grep
Brambory
Bambusové vyhonky
Cekanka
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{.Kvasnicové pivo
Sojové vyhonky
Mrkev
Fazolové lusky
Rebarbora
Pomerancovy dzus
Cola - pullitr
{.Pivo

Zloutek

Hrusky

Houby
Brusinka
Emental
Grepovy dzus
Parmazan

Cola

Tvaroh na strouhani
Endivie

Redkev

Reven

Paprika zelena
Cibule
Redkvicky
Salat hlavkovy
Rajcata
Jable¢ny most
Okurky

Brie

Dyné

Eidam

Salatova okurka
Mrkvovy dzus
Rajcatovy dzus
Vejce

Hroznové vino
Cibule
Rakytnikovy dzus
Bilek

Mléko

Cola light

Kéva - Salek
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vino - 0,21
Lihovina 0,1

¢aj Cerny - Salek
Rostliny margarin
Limonada- pullitr
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